
DETERMINE AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N.  974     del  29/12/2017

COPIA

n.  37     del  29/12/2017

OGGETTO:

OPERE POST SISMA 2016-FORNITURA E POSE IN OPERE INFISSI IN ALLUMINIO PORTE E
FINESTRE PRESSO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE SITO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI
CASTELNUOVO-AFFIDAMENTO IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z022193FCB

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 29/12/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata  la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  16  del  30/11/2017 con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per l'annualità 2017/2019;
Premesso che:
Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  199  del  08/11/2016  avente  ad  oggetto  “Variazione  d'urgenza  al
bilancio di previsione finanziario 2016-2018 (art. 175, comma 4 del  D.Lgs.  n.  267/2000)”, si  è  rilevata l'esigenza
di  far  fronte  alle  urgenti  e  contingenti  esigenze  di  spesa  relative  ad  immediati  interventi  a  seguito  degli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.
Conseguentemente  agli  eventi  sismici  verificatesi,  si  sono  riscontrate  sul  patrimonio  comunale  e  privato
numerose  situazioni  di  criticità  su  elementi  strutturali  e  non  strutturali  a  cui  si  è  reso  necessario  porre
rimedio, al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza dei cittadini;
Si  sono  posti  in  essere  tutti  gli  interventi,  le  indagini  e  le  ispezioni  finalizzate  alla  messa  in  sicurezza,  del
patrimonio comunale e privato a tutela della pubblica e privata incolumità;
Rilevato che  la Scuola Media  “N.  Palma”  sita  in  C.so  Umberto  n.95  di  Campli  (TE)   a  seguito  delle  verifiche
sismiche  effettuate  dai  tecnici  specializzati  della  protezione  Civile  squadra  P1882  in  data  02/02/2017  è
risultata inagibile con esito “E”;
Dato  atto,  pertanto,  che  si  rende  necessario  ed  urgente  trovare  una  sistemazione  adeguata  per  il
proseguimento delle attività didattiche obbligatorie degli alunni che  frequentano le  Scuole  Medie  per l'anno
Scolastico 2016/2017;
Ritenuto,  per  quanto  sopra,  la  necessità  e  l'urgenza  di  dovere  provvedere  in  merito,  l'Amministrazione
Comunale  ha deciso di  trasferire  le  classi  delle  Scuole  Medie  presso i  locali  posti  al  piano  terra  dell'Edificio
Comunale sito in Località Castelnuovo di Campli destinato attualmente a sede del Comando dei Vigili Urbani e
di trasferire gli agenti ed il personale al piano superiore;
Dato atto che bisogna provvedere con urgenza all'adeguamento dei  locali  posti  al  secondo piano dell'edificio
Comunale da destinare  come  Ufficio di  Comando dei  Vigili  Urbani  di  Campli  (TE)  e  che  bisogna effettuare   la
fornitura di:
n.1 finestra in alluminio mis. L. 145 x H.2.25 con sopraluce fisso e sotto con due  ante  apribili  completa di  vetro
e accessori ;
n.1 porta in alluminio completa di  accessori  e  serrature  mis.  L.1.60  X  H.  2.35  in  laminato  plastic  completa  di
vetro;
n.2  vetrate  in  alluminio  di  colore  marrone  complete  di  accessori  mis.  L.3.60  x  H.3.10-L.2.60  X  H.3.10  con
sopraluce fisso e porta con apertura a due ante con maniglione antipanico e comando esterno.
A  tal  fine  l'Ufficio  Tecnico  Comunale  responsabile  della  manutenzione  degli  edifici  e  Scuole  Comunali  ha
interpellato una ditta specializzata per procedere mediante affidamento diretto alla realizzazione delle  opere
sopra descritte;
Visto il preventivo di spesa della Ditta TECNOFORM S.R.L. P.IVA 01614580676  – con sede  in Zona Industriale  di
Campovalano  – 64012 Campli  (TE),  impresa edile  specializzata  nel  settore,  che  ha  realizzato  nel  tempo  per
conto  del  Comune,  a  perfetta  regola  d'arte  lavori  simili,  per  cui  la  stessa  viene  considerata  come  ditta  di
fiducia;
Dato atto che  la ditta individuata come  possibile  affidataria dei  lavori  da  effettuare,  interpellata,  ha  dato  la
disponibilità  alla  fornitura  immediata  delle  porte,  essendo  in  possesso  dei  mezzi  necessari  all'esecuzione
ottimale  della prestazione,  con rimessa del  preventivo acquisito al  protocollo del  Comune  di  Campli  in  data
20/11/2017 prot.17768);
Ritenuto di poter affidare il servizio di cui sopra  alla ditta TECNOFORM S.R.L.  P.IVA 01614580676  ,  per i  prezzi
indicati,  convenienti  per  l'Amministrazione,  sino  alla  concorrenza  di  €  9.857,83  IVA  esclusa  dove  viene
applicato uno sconto del 20,5% per la  fornitura e posa in opera del  materiale  descritto al  punto sopra presso 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 29/12/2017 - Pagina 2 di 5



dell'Edificio Comunale;
DATO ATTO che:
a)  è  stato acquisito il  n° di  CIG (codice  identificativo gara): Z022193FCB,  utilizzando il  servizio  informatico
all'uopo predisposto nel  sito ufficiale  dell'Autorità per  la  Vigilanza  sui  contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e
Forniture (http://simog.avcp,it);
b)  in  conformità  alla  normativa  vigente,  la  ditta  TECNOFORM S.R.L.  P.IVA  01614580676  ,  assume  a  pena  di
nullità  del  contratto,  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  L.136/2010
impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche  di  cui  al
comma 7 del citato articolo;
c) Vista la regolarità del DURC ON LINE INAIL_9287208,  data richiesta 26/10/2017,  scadenza validità 23/02/2018
della ditta TECNOFORM S.R.L. P.IVA 01614580676  , acquisito d'ufficio ai sensi dell'art. 3,  commi  2 e  3,  del  D.M.
24 ottobre 2007;
Dato atto che  gli  artt.  30 comma 1 e  36 comma 2  lettera  A  del  D.  Lgs  50  del  18/04/2016 prevedono  che  “per
affidamenti  inferiori  a  quarantamila  euro,  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento”;
Il contratto in oggetto viene stipulato in forma di  scrittura privata,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma XIV,  del  D.  Lgs.
18.04.2016, n. 50, con spese ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto conto che  le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap.211022 Art.  2 denominato  "Sisma  30  ott.  2016 –
Gestione situazioni di emergenza” del bilancio, sufficientemente capiente;
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50;
Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
Visto il decreto legislativo n.267/2000;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

DETERMINA

1)  Di  provvedere,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  all'affidamento  diretto  degli  “INTERVENTI  RIPARATIVI
POST SISMA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCUOLE ED EDIFICI  PUBBLICI”,  per l'esecuzione  di  lavori
di  fornitura e  posa in opera  di  n.1 finestra n.1 porte  in alluminio e  n.2 vetrate  in  alluminio  per  Ufficio  sede
Polizia Municipale  Edificio Scolastico Castelnuovo,  stabilendo ai  sensi  dell'art.192 del  D.Lgs  18.8.2000 n.  267,
che:
2) all'aggiudicazione del contratto per la prestazione / fornitura in oggetto, si provvede mediante affidamento
diretto  alla  TECNOFORM S.R.L.  P.IVA  01614580676  –  con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano–  64012
Campli (TE) – ai sensi dell'art. 36, comma II, del D.Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50, per € 12.026,55 IVA compresa;
3)  il  contratto in oggetto viene  stipulato,  in forma pubblica amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  XIV,
del D. Lgs. 18.04.2016, nr. 50, con spese ad esclusivo carico della Ditta aggiudicataria;
4)  di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo 183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  dell'articolo  7  del  D.P.C.M.  28/12/2011,  le
somme di seguito indicate:

Registrazioni contabili:

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. P.d.C. finanziario Tipo mov.
(I/P/A)

Numero/Sub
.

Importo

2017 11/2 211022/2 2.02.01.09.019 € 12.026,55

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 29/12/2017 - Pagina 3 di 5

http://simog.avcp


Causale Interventi  riparazione  post  sisma  –  Manutenzione  Straordinaria  degli  edifici  pubblici  e
Scuole   Comunali  -  fornitura  e  posa  in  opera  di  n.1  finestra  n.1  porte  in  alluminio  e  n.2
vetrate in alluminio per Ufficio sede Polizia Municipale Edificio Scolastico Castelnuovo

Creditori  TECNOFORM S.R.L. P.IVA 01614580676  

5) LA Ditta  TECNOFORM S.R.L.  P.IVA 01614580676  & C.,  in conformità alla normativa vigente,  assume  tutti  gli
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  identificativo  delle  presenti  lavorazioni  è  il  codice  CIG:
Z022193FCB attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.
6)  Dare  atto  che  la  ditta  TECNOFORM S.R.L.  P.IVA  01614580676,  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici
relativi  ai  versamenti  contributivi,  e  che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche  notificate,  non
contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa.
7)  Con  separato  provvedimento,  a  prestazione  avvenuta  e  a  seguito  presentazione  di  regolare
documentazione  fiscale,  si  provvederà alla  liquidazione  di  spesa,  su  c/c  dedicato  come  da  indicazioni  della
ditta.
8)  Dare  atto che  il  pagamento della prestazione  sarà effettuato solamente  ad avvenuta erogazione  dei  fondi  da
parte della Protezione Civile della Regione Abruzzo per interventi post neve-sisma 2016;
9)  Di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del  procedimento  è  l'Arch.
Maurizio Cicconi.
10) Di trasmettere il presente provvedimento:
11) – all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
12) – all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 29/12/2017 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

29/12/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 29/12/2017 - Pagina 5 di 5




